ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 20.12.2022г.

№110-4-РС «О бюджете муниципального района

«Железногорский район» Курской области на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

Принято Представительным

Собранием Железногорского района
                    «25 » апреля 2023 года
                        Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 20.12.2022г. №110-4-РС «О бюджете муниципального района «Железногорский район» Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

            1) в пункте 1 статьи 1:

  а) в абзаце 1 слова «689 622 053 рубля » заменить словами «689 519 217 рублей 37 копеек»;

            б) в абзаце 2 слова  «710 939 053 рубля » заменить словами «744 197 238 рублей 29 копеек»;

            в) в абзаце 3 слова «21 317 000 рубля » заменить словами «54 678 020 рублей 92 копейки»;

           2) в абзаце 2 пункта 6 статьи 5 слова «8 081 570 рублей» заменить словами « 13 128 949 рублей 02 копейки» и дополнить словами следующего содержания:

  в том числе за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда Железногорского района, не использованных в 2022 году, в сумме 5 047 379 рублей 02 копейки;

            3) в статье 7:

  а) в абзаце первом пункта 1 слова «9 110 674 рубля» заменить словами «11 678 149 рублей»;

  б) дополнить абзацем следующего содержания:

   «в форме иных межбюджетных трансфертов на 2023 год – 2 567 475 рублей»;

   в) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

            «3. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Железногорского района на оказание финансовой поддержки бюджетам поселений по вопросам местного значения на 2023 год согласно приложению №11 к настоящему Решению»;

   г) пункт 3 считать пунктом 4.

           2. Приложение №13 считать приложением №7; приложение №14 считать приложение №8 и приложение №16 считать приложением №10.

  3. Приложения №1,2,3,4,5,11 изложить в новой редакции и считать приложениями №1,2,3,4,5,6 к настоящему Решению соответственно.

             4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района» и разместить на официальном сайте Администрации Железногорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель

Представительного Собрания
Железногорского района Курской области
	В.В. Пантюхов

	Глава Железногорского района
Курской области
	А.Д. Фролков

«25» апреля 2023 года

№ 16-4-РС